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Nr 268.

Av herr Johanson, Karl, i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående vissa anslag till riksförsäkring sanstal
ten för budgetåret 1947148.

I anledning av Kungl. Maj :ts proposition, nr 209, angående vissa anslag till 
riksförsäkringsanstalten för budgetåret 1947/48, får jag anföra följande.

I sina anslagsäskanden hemställde riksförsäkringsanstalten bland annat, att 
befattningen såsom materialförvaltare bos anstalten skulle uppflyttas från 
lönegrad A 12 till lönegrad A 14. I sitt yttrande över detta förslag framhöll 
statskontoret, att befattningens lönegradsplacering var föremål för behandling 
så sent som vid 1942 års riksdag, då densamma på förslag av 1939 års tjän- 
steförteckningssakkunniga nedflyttades från lönegrad A 14 till A 12. Med hän
syn härtill ansåg statskontoret sig icke kunna nu tillstyrka förslaget om upp- 
flyttning. Emellertid anför statskontoret vidare: »Beträffande materialförval
taren må dock framhållas, att göromålen å befattningen i vissa avseenden över
ensstämma med de arbetsuppgifter, som åvila en registrator i 14 lönegraden.»

Allmänna lönenämnden har i det av nämnden avgivna yttrandet icke haft 
någon erinran mot riksförsäkringsanstaltens förslag beträffande materialför
valtaren, utan enhälligt tillstyrkt befattningens uppflyttning till lönegrad A 14. 
Det oaktat har emellertid departementschefen i proposition förklarat sig anse, 
att ändring av den av 1942 års riksdag beslutade lönegradsplaceringen icke för 
närvarande hör vidtagas. Ifrågavarande uttalande grundas på det av honom i 
propositionen gjorda principiella uttalandet, att tjänster, vilkas lönegradspla
cering prövats under senare år, böra åtminstone tills vidare bibehållas i oför
ändrad löneställning.

Som ovan framhållits är den nu gällande lönegradsplaceringen grundad på 
förslag av 1939 års tjänsteförteekningssakkunniga. De förslag som av dessa 
sakkunniga framlades grundades emellertid icke på några som helst närmare 
undersökningar av förekommande arbetsuppgifter. En följd därav har också 
blivit att nämnda sakkunnigas förslag till lönegradsplaceringar redan i en hel 
del fall måst frångås. Det synes mig även böra uppmärksammas att allmänna 
lönenämnden, som enhälligt tillstyrkt förelaget om befattningens hänförande 
till lönegrad A 14, Vid ett par olika tillfällen genom besök å arbetsplatsen tagit 
del av arbetsuppgifterna, ävensom att statskontoret, som framhåller att göro
målen å befattningen i vissa avseenden överensstämma med de arbetsuppgifter, 
som åvila en registrator i 14 lönegraden, grundar detta sitt uttalande på den
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uppfattning den föredragande tjänstemannen bibringats genom personligt be
sök i riksförsäkringsanstalten. Av vad här anförts torde framgå, att full enighet 
om befattningens placering i lönegrad A 14 råder bland alla dem, vilka för
skaffat sig närmare kännedom om förhållandena.

Med hänsyn härtill får jag hemställa,

att riksdagen i samband med behandlingen av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 209 måtte besluta, att befattningen såsom ma
terialförvaltare hos riksförsäkringsanstalten placeras i lönegrad 
A 14.

Stockholm den 18 april 1947.
Karl Johanson,

Nr 269.

Av fru Sjöström-Bengtsson och fru Alm, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition med förslag till lag om fortsatt giltighet 
av hembiträdeslagen den 30 juni 1944 (nr 461).

(Lika lydande med motion i Andra kammaren nr 401.)

Stockholm den 19 april 1947.

Anna Sjöström-Bengtsson. TJlla Alm.
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